
ATTO N. DD 781 DEL 06/02/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Verde e Ambiente

  

OGGETTO

Avviso di selezione con procedura comparativa per l’individuazione di un professionista Project Manager
esterno all’Amministrazione comunale ai fini del conferimento di un incarico professionale per la gestione
delle attività del  progetto europeo “HERITACT - Ricerca e innovazione sul  patrimonio culturale e sulle
industrie culturali e creative”. Approvazione dei lavori della Commissione Giudicatrice e della graduatoria
finale

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Pascale Angelo - Direzione Verde e Ambiente

1



IL DIRETTORE (Direzione Verde e Ambiente)

VISTO

✔ l'art. 107 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e smi;

✔ l'art. 71 dello Statuto del Comune di Milano;

✔ l'art. 4 del D.Lgs.165/2001;

✔ la Deliberazione di Giunta Comunale n. Deliberazione n. 1180 del 26/08/2022 relativa alla presa
d'atto della partecipazione del Comune di Milano, in qualità di città partner, al progetto europeo
"HERITACT - Ricerca e innovazione sul patrimonio culturale e sulle industrie culturali e creative";

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 12385 del 29/12/2022 di Nomina della Commissione valutatrice;

PRESUPPOSTO

• il Comune di Milano, con propria Determinazione Dirigenziale n. 10735 del 28/11/2022 ha approvato
l’Avviso  di  selezione  con  procedura  comparativa  per  l’individuazione  di  un  professionista  Project
Manager, esterno all’amministrazione comunale ai fini del conferimento di un incarico professionale
per la gestione delle attività del progetto “HERITACT - Ricerca e innovazione sul patrimonio culturale
e sulle industrie culturali e creative”;

• l’avviso di cui trattasi è stato pubblicato sul sito internet del Comune di Milano nella apposita sezione
riservata e che le candidature potevano essere presentate fino alle ore 12 del giorno 23/12/2022;

• in  relazione  alla  suddetta  procedura  sono  pervenute  n.  26  candidature  per  la  posizione  di  Project
manager;

CONSIDERATO CHE

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  12385  del  29/12/2022  del  Direttore  della  Direzione  Verde  e
Ambiente è stata istituita apposita Commissione per la valutazione delle candidature e per la verifica
della loro corrispondenza ai requisiti richiesti;

• tale Commissione si è riunita in data 09/01/2023 alle ore 09:30 e in data 16/01/2023 alle ore 09:30 per
la valutazione dei curricula dei candidati;

RILEVATO CHE

• dall’esame delle valutazioni effettuate per il profilo di  Project Manager sono stati ammessi al colloquio
finale n. 6 candidati;

DATO ATTO CHE

2



• in data 23/01/2023 si sono svolti i colloqui, tramite l’applicativo digitale Microsoft Teams, dei candidati
ammessi davanti alla Commissione di valutazione;

• le valutazioni risultano illustrate e contenute nei verbali n. 1, n. 2, n. 3 depositati presso gli uffici della
Direzione di Progetto Resilienza Urbana;

• la graduatoria sarà pubblicata sul sito del Comune di Milano e ai candidati verrà data comunicazione
scritta dell’esito della valutazione;

DETERMINA

1. di  approvare  i  lavori  della  Commissione  di  valutazione  nell’ambito  dell’avviso  di  selezione  con
procedura  comparativa  per  l’individuazione  di  un  professionista  Project  Manager esterni
all’amministrazione comunale ai fini del conferimento di due incarichi professionali per la gestione
delle  attività  del  progetto  “HERITACT -  Ricerca  e  innovazione  sul  patrimonio  culturale  e  sulle
industrie culturali e creative “.

2. di approvare la seguente graduatoria finale: per Project Manager:

QUEENY GIACONE VINCITRICE

SILVIA ROSSI IDONEA

SARA GENTILINI IDONEO

MARCO BUEMI IDONEO

DAVIDE BAZZINI IDONEO

3. di dare atto che i Verbali 1,2, 3 dei lavori della Commissione di Valutazione sono depositati presso la
DP Resilienza Urbana.

IL DIRETTORE (Direzione Verde e Ambiente)
Angelo Pascale (Dirigente Adottante)

 

3


	



